menjadi rahmatan li al-a>lami>n / member kebaikan kepada

manusia.

Pandangan Imam Malik tentang Maslahat sebagai

Pertimbangan Hukum Islam

Imam Malik ibn Anas lahir dan wafat di Madinah (94 H/716

M-179 H/796 M), ia seorang ahli hadis, ahli fikih, mujtahid besar

dan pendiri Mazhab Maliki yang terkenal dengan sebutan Imam Dar

al-Hijrah (tokoh panutan penduduk Madinah).23 Menurut

Muhammad Khudaeri Bek, ulama sepakat bahwa Imam Malik

adalah tokoh terpercaya dalam meriwayatkan hadis dan diantara